

公司代码：600162

公司简称：香江控股

深圳香江控股股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司本半年度不进行利润分配，也不进行资本公积转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	香江控股	600162	山东临工

联系人和联系方式	董事会秘书
姓名	舒剑刚
电话	020-34821006
办公地址	广州市番禺区番禺大道锦绣香江花园会所香江控股办公楼
电子信箱	shujiangang@hkhc.com.cn

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末		本报告期末 比上年度末 增减(%)
		调整后	调整前	

总资产	17,280,276,993.61	15,980,469,053.73	15,980,469,053.73	8.13
归属于上市公司股东的净资产	7,171,943,643.13	4,887,942,934.07	4,887,942,934.07	46.73
	本报告期 (1-6月)	上年同期		本报告期比 上年同期增 减(%)
		调整后	调整前	
经营活动产生的现金流量净额	571,237,729.61	691,913,182.35	675,606,240.58	-17.44
营业收入	2,079,892,326.69	1,926,119,009.80	1,911,594,997.28	7.98
归属于上市公司股东的净利润	330,398,803.23	269,179,876.05	244,288,193.15	22.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	314,532,014.96	216,498,556.08	216,498,556.08	45.28
加权平均净资产收益率(%)	5.48	5.30	5.47	增加0.18个百分点
基本每股收益(元/股)	0.102	0.097	0.102	5.15
稀释每股收益(元/股)	0.102	0.097	0.102	5.15

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		94,830				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
南方香江集团有限公司	境内非国有法人	25.58	869,725,771	260,552,763	质押	685,500,000
深圳市金海马实业股份有限公司	境内非国有法人	20.97	713,261,476	713,261,476	质押	598,500,000
金鹰基金—工商银行—一万向信托—星辰34号事务管理类单一资金信托	未知	3.47	118,090,433	118,090,433	无	
金元顺安基金—兴业银行—上海爱建信托—爱建信	未知	3.47	118,090,400	118,090,400	无	

托欣欣 2 号定向增发事务管理类单一资金信托						
前海开源基金—浦发银行—中融国际信托—中融—融珲 62 号单一资金信托	未知	2.6	88,567,800	88,567,800	无	
杭州东方邦信赤和股权投资基金合伙企业（有限合伙）	未知	2.07	70,351,700	70,351,700	无	
杭州炬元彤康投资合伙企业（有限合伙）	未知	1.85	63,067,800	63,067,800	无	
创金合信基金—招商银行—厦门信托—厦门信托—鹭岛创富泓谟 1701 号资管计划投资单一资金信托	未知	1.82	61,771,600	61,771,600	无	
上海泓谟资产管理有限公司—泓谟 8 号定增私募投资基金	未知	1.81	61,718,500	61,718,500	无	
安信基金—工商银行—安信基金共赢 6 号资产管理计划	未知	1.8	61,231,791	61,231,791	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，南方香江集团有限公司、深圳市金海马股份有限公司及深圳市香江股权投资管理有限公司—香江汇通一期证券投资基金为一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不涉及					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

债券名称	简称	代码	发行日	到期日	债券余额	利率 (%)
深圳香江控股股份有限公司 2013 年公司债券	13 香江债	122339	2014 年 12 月 8 日	2019 年 12 月 9 日	700,000,000	8.48

反映发行人偿债能力的指标:

适用 不适用

主要指标	本报告期末	上年度末
------	-------	------

资产负债率	0.56	0.67
	本报告期（1-6月）	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	4.82	3.64

关于逾期债项的说明

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

1、土地储备情况：

截至 2017 年 6 月 30 日，公司持有土地储备建筑面积约 438 万平方米，其中已竣工未销售建筑面积约 78 万平方米，在建工程建筑面积约 139 万平方米，未来可供发展用地建筑面积约为 221 万平方米。公司土地储备主要为住宅及商业用途，以出售为主，公司根据市场情况决定是否出租及出租比例。

2、2017年半年度房地产出租情况如下：

单位：万元 币种：人民币

序号	地区	项目	经营业态	出租房地产的建筑面积(平方米)	出租房地产的租金收入
1	华北	沈阳、天津、青岛、廊坊、保定、长春	商铺	294,809	10,387
2	华中	武汉、新乡、洛阳、郑州、南昌、长沙	商铺	513,542	8,310
3	华南	广州、韶关、珠海、深圳、汕头、惠州、增城	商铺	403,663	9,625
4	华东	上海、无锡	商铺	97,222	2,403
5	西南	成都	商铺	176,321	844
	合计			1,485,558	31,570

3、销售情况：

截止至 2017 年 6 月 30 日，公司实现房地产签约销售面积约 12.6 万平方米、签约销售金额约 12.63 亿元。其中：商贸流通运营方面的销售情况：2017 年半年度共计实现销售面积约 2.8 万平方米、销售金额约 2.8 亿元；其他住宅、写字楼方面的销售情况：实现销售面积约 9.8 万平方米、销售金额约 9.83 亿元。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用